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Chambre 
·des Représentants 

Kamer 
· der Volksvertegenwoordigers 

22 OCTOIHIE 1946. 22 ÛCTOBER 1946. 

PROJE'f DE LOI 
mettant tin à partir de l'échéance du I" avril 1946 
it l'exemption (le l'impôt enmplérnentaire personnel 
attachée aux intérêts de la Dette coloniale 4 % 1936. 

RAPPORT 

FAIT, AU NOM DE LA 
COMiVIISSION DES FINANcgs wr DU BUDGE'l' ('), 

PAR M. PHILIPPART. 

MESDAMES, MESSIEURS, 

L'arrêté royal du 27 déccrnhre 1935, 11~ 220, a 
npfr(~ ln conversion de ln Dette publique d11 Cong-n 
belge résultant des emprunts de : 

50,000,000 de francs, oblignl ions 5.5 %, arrêté 
royal du 28 février 1921; 
25,000,000 de francs, obligations 6 %, arrêté royal 

d11 20 dócernhrc 1921; 
700,000,000 de Irancs , obligations 6 %, arrêté royal 

d11 2 Iévrier 1926. 

Aux porteurs elle a offert des litres 4 % nets d'im­ 
pôts P-1 une bonification en capital. 

At1 nouvel emprunt l'nt. auachéc en outre une cxo­ 
nération de l'impôt. complémentaire personnel, pour 
dix ans au moins li compter de 1936. · 

(l) Composition de la Commission: M. Van Belle, président; 
M~I. Coppó, Discry, Duvieusart, Eyskens, Harrnel, Moyersoen. 
Parisis, Pllilippart, Porta, schoyven. - Blavler, fl11set, EmlJisC', 
noen, llassart,, Soudan, 'I'ielcmans, Van Wallcghcrn. - De Ville, 
Jac,1uem11tte. - Leclercq. 

Voir: 
62 : Projet do loi, 

ONTWERP VAN \VET 
tot opheffing · met ingang van den vervaldag 
l A11ril 1946, van de vrijstelling van tie nnnvullenûe 
personeele belasting 011 de rente van de 4 t. h. 

Koloniale Schultl 1936. 

VERSLAG 

NAMBNS DE COMMISSIE 
VOOR DE FINANCrnN EN VOOR DKBEGRQOTING (1), 

Ul'fGlfüRACHT DOOR DEN HEER PHILIPPART, 

MEVROUWEN, MIJNE HEEREN, 

Het koninklijk hcsluil van 27 December 1935, 
n' 220, heef! de conversie geregeld van de Openbare 
Schuld van Belgisch-Congo voortvloeiend uil. de vol­ 
gende leeningen : 

50,000,000 frank, obligaties 5.5 l.h., koninklijk 
besluit van 28 Februari 1921; 

25,000,000. frank, obligaties 6 Lh., koninklijk 
besluit van 20 December 1921; 
700,000,000 frank, obligaties 6 l.h., koninklijk 

besluit van 2 Februari 1926. 

Aan de houders cr van, werden effecten 4 t.h., vrij 
van belasting, en een vergoeding aangeboden. 

Aan <le nieuwe lecning, werd daarenboven een 
vrijstelling van de aanvullende personeelo belasting 
toegevoegd, voor minstens lien jaar, met ingang 1'a11 

1936. 

(1) Samenstelling van <Ic Commissie: de heer Yan Belle, voor- 
1.ittcr; de hoeren Coppé, Discry, nuvreusnrt, Eyskens, Harrnel. 
Moyersoen, Parisis, Philippart, Porta, Schcyven. - Blavier, Buset. 
Embise, Hoen, Rassart, Soudan, l'lelemans, Van Wallcghcm. - 
De Ville, Jacqucmotte. - Leclercq. 

:lie: 
62 : Wettontwerp. 
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De même que semblable avantage a été retiré, les 
dix années révolues, ù l'emprunt intérieur 4 % tic 
l'Etat, avantage concédé pour atténuer le sacrifice 
sollicité des porteurs d'obligations produisant un 
intérêt plus généreux; il est· indiqué de mettre fin, 
pour l'emprunt colonial envisagé, à l'exonération de 
l'impôt complémentaire personnel. 

11 est désirable q11e tous les contribuables, person­ 
nes physiques, paient l'impôt complémentaire sur 
l'ensemble de leurs revenus, quelle qu'en soit la 
source. 

Le projet a été adopté à-l'unanimité des membres 
de la Commission, qui ont. approuvé, de même, le 
présent rapport. 

Le-Rapporteur, 

M. PHILIPPART. 
Le Président, 

Fr. VAN BELLE. 

Zoowel als dergelijk voor-deel, na verloop van tien 
jaar, werd onttrokken aan de buitenlandsche 4 t.h.­ 
lcening van den Staat, voordeel dat werd toegekend 
om de opoïferfng te verzachten die werd gevraagd 
aan de houders van obligaties met ruimeren rente­ 
voet, is het aangewezen, voor bedoelde koloniale lee­ 
ning, de vrijstelling van de aanvullende personecle 
belasting op te heffen . 

Het is wenschelijk , dat alle belastingplichtige 
· natùurlijke personen de aanvullende belasting zou­ 
den betalen op het totaal van hun· inkomsten, van 
welken oorsprong die ook wezen. 

Het ontwerp werd eenparig door de le-den van de 
Commissie aanvaard, en dit verslag werd insgelijks 
door hen eenparig goedgekeurd. 

De Vel'slàggeva, 
. M. ·PHILIPP ART. 

De Voorzitter, 

Fr. VAN BELLE. 


